
Procházky po okolí 
Cyklostezky 4
Pokud se někomu zdá, že čtvrtá cyklostezka není, dám mu za pravdu, i 
když krátký úsek relativně nové silničky na Hlohovou je na kole sjízdný 
naprosto s přehledem. Každopádně je to další poměrně málo frekven-
tovaný směr, kudy se ze Staňkova vydat na procházku. Cesta, o které je 
řeč, odbočuje v zatáčkách z hlavní silnice směrem na Klatovy při výjez-
du ze Staňkova. Komu se nechce projít stometrový úsek bez chodníku, 
může se dát zkratkou mezi domy, kde vede travnatá pěšina. Ta bohužel 
zvlášť při cestě dolů slušně klouže, takže osobně  raději volím kousek 
frekventované silnice. V mapě jsem ji však zakreslil. Po příchodu do 
Hlohové máte dál na výběr, ovšem pokud se nechcete vrátit zpátky, 
kudy jste sem přišli, bude to chtít pevnější boty a na kočárek dál zapo-
meňte. Nejkratší trasa zpět (kromě té, kterou jste přišli) je za kravínem 

v Hlohové doprava a před kostelem se napojíte na stezku Jiráskovy Lucerny. 
U informační cedule stezky potom můžete pokračovat rovně a vyjít ve Staň-
kově kousek od podchodu u nádraží, nebo odbočit po stezce vlevo a pod 
viaduktem projít na silnici na Osvračín - tady je to ovšem nějakých dvě stě 
metrů po okraji pole. 
Já pravidelně volím cestu nejdelší a nejlépe schůdnou. Projdu Hlohovou a 
dám se k hlavní silnici na Klatovy až k autobusové zatávce. Za ní (a za závo-
rou) pokračuje krásná a pravidelně sekaná cesta mezi poli ke Krchlebům. 
Je to opět část stezky Jiráskovy Lucerny, provede vás lesem do kopce až ke 
krchlebskému hřišti. To když obejdete, dostanete se na cyklostezku Staňkov 
- Krchleby. A vzdálenosti? Do Hlohové a zpět jsou to čtyři kilometry, kolem 
rozcestí a podchodem 4,6 kilometru. Pod viaduktem po stezce - ovšem kou-
sek po relativně frekventované silnici zpět - je to 5,4 kilometru a přes Krchle-
by (podle mě nejkrásnější trasou) je to krásných osm kilometrů.

Ferdinand Schenk


